
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τμηματ»¼ή έγ¼ρ»ση ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 120-2021 απόφαση του 
Δημοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφω-
σης.

2 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης Πρα¼τ»-
¼ογράφου του Δήμου Νέστου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 58507 (1)

   Τμηματ»¼ή έγ¼ρ»ση ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ' αρ. 120-2021 απόφαση του 
Δημοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφω-
σης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς περί Δ»ο»¼ητ»¼ής Απο¼έντρωσης δ»ατάξε»ς.
2. Τον ν. 2503/1997 «Δ»οί¼ηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περ»φέρε»ας, ρύθμ»ση θεμάτων γ»α τη Τοπ»¼ή Αυτο-
δ»οί¼ηση ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-
¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδ»¼α Οδ»¼ής Κυ¼λοφορίας (ΚΟΚ)
(ν. 2696/1999 - Α΄ 57), όπως αντ»¼αταστάθη¼ε με της παρ. 
9 το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που ε¼δίδοντα» ¼ατ’ εξουσ»οδότηση 
του Κώδ»¼α Οδ»¼ής Κυ¼λοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυ-
βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/2015 «Ε¼δημο¼ρα-
τ»σμός της Δ»οί¼ησης - Καταπολέμηση Γραφε»ο¼ρατίας 
¼α» Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υβέρνηση. Απο¼ατάσταση αδ»¼»ών 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθη¼ε με τ»ς 

δ»ατάξε»ς του αρ. 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα γ»α την 

επ»τάχυνση του ¼υβερνητ»¼ού έργου ¼α» άλλες δ»ατά-

ξε»ς» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργαν»σμός της Απο¼εντρωμένης 

Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερ»¼ών με την οποία ο Σπυρίδων 

Κο¼¼»νά¼ης δ»ορίστη¼ε στη θέση του Συντον»στή Απο-

¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής.

10. Την υπ’ αρ. ο»¼. 47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 

ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντον»στή Απο-

¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής περί μεταβίβασης δ»-

¼α»ώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ»εύ-

θυνσης Οργάνωσης ¼α» Λε»τουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερ»¼ών «Εγ¼ρίσε»ς αποφάσεων συλλογ»¼ών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής 

¼υ¼λοφορίας από τους Γεν»¼ούς Γραμματείς Απο¼εντρω-

μένων Δ»ο»¼ήσεων».

12. Τ»ς υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 ¼α» 819/2013 απο-

φάσε»ς του Συμβουλίου της Επ»¼ρατείας.

13. Την υπ’ αρ. ο»¼. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γεν»¼ού Γραμματέα της 

Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής «Άσ¼ηση αρμοδ»-

ότητας έγ¼ρ»σης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 

μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής ¼υ¼λοφορίας ¼α» λήψης απο-

φάσεων αναφορ»¼ά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 

ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής «Δ»ευ¼ρ»νίσε»ς - 

Οδηγίες περί Εγ¼ρίσεων Κυ¼λοφορ»α¼ών Ρυθμίσεων οδ»-

¼ών δ»¼τύων στους ΟΤΑ ¼α» στους χερσαίους χώρους 

λ»μένων».

15. Την υπ’ αρ. ο»¼. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 

του Γεν»¼ού Γραμματέα της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

Αττ»¼ής «Άσ¼ηση αρμοδ»ότητας έγ¼ρ»σης αποφάσεων 

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής ¼υ¼λο-

φορίας ¼α» λήψης αποφάσεων αναφορ»¼ά με τα μέτρα 

του αρ. 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπ’ αρ. ο»¼. 41663/10866/01.06.2020 απόφα-

ση του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής 

«Άσ¼ηση των αρμοδ»οτήτων της Απο¼εντρωμένης Δ»-

οί¼ησης Αττ»¼ής γ»α τη λήψη μέτρων ρύθμ»σης οδ»¼ής 

¼υ¼λοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2341

23095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.13 13:56:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23096 Τεύχος B’ 2341/12.05.2022

17. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Εσωτερ»¼ών «Αυτοδί¼α»η απαλλαγή 

του Σπυρίδωνα Κο¼¼»νά¼η του Χρήστου από τα ¼αθή¼ο-

ντα του Συντον»στή της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Ατ-

τ»¼ής ¼α» ορ»σμός Ασ¼ούσης ¼αθή¼οντα Συντονίστρ»ας 

της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

18. Το υπ’ αρ. 169380/29-12-2021 έγγραφο της Δ»-

εύθυνσης Δ»οί¼ησης της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

Αττ»¼ής, με το οποίο μας δ»αβ»βάστη¼ε η νομοτύπως λη-

φθείσα, όπως αναφέρε» η παραπάνω αρμόδ»α Υπηρεσία, 

υπ’ αρ. 120/2021 απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου 

του Δήμου Μεταμόρφωσης, που αφορά σε ¼υ¼λοφορ»-

α¼ές ρυθμίσε»ς, με τα συνημμένα της.

19. Την υπ’  αρ. 8876/20-4-2021 Κυ¼λοφορ»α¼ή Μελέτη 

της Τεχν»¼ής Υπηρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης, η 

οποία δ»αβ»βάστη¼ε με το 18914/25-07-2021 έγγραφό 

της προς την ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου του θέματος, βάσε» 

της οποίας ελήφθη η υπ’  αρ. 120/2021 απόφαση του 

Δημοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, γ»α 

τ»ς υπόψη ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς.

20. Την υπ’  αρ. 120/2021 απόφαση του Δημοτ»¼ού 

Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, γ»α τ»ς υπόψη 

¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς.

21. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση Κυ¼λο-

φορ»α¼ών Ρυθμίσεων προ¼αλείτα» επ»βάρυνση στον 

τρέχοντα προϋπολογ»σμό του Δήμου, όπως προ¼ύπτε» 

από το υπ’ αρ. 178889/06-05-2022 έγγραφο της Δ»εύθυν-

σης Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» Πολεοδομίας του Δήμου 

Μεταμόρφωσης, όπου προβλέπετα» να επ»βαρυνθεί ο 

προϋπολογ»σμός του έτους 2022 στον ΚΑΕ 30.7333.0039 

¼ατά 2.200,00 ευρώ ¼α» ο προϋπολογ»σμός του έτους 

2023 στον συνεχ»ζόμενο ΚΑΕ ¼ατά 5.206,52 ευρώ.

Κα» επε»δή:

Ο» προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς α»τ»ολο-

γούντα» επαρ¼ώς από την Τεχν»¼ή Υπηρεσία του Δήμου 

Μεταμόρφωσης ¼α» συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 

πολ»τών ¼α» στη βελτίωση των ¼υ¼λοφορ»α¼ών συνθη-

¼ών της περ»οχής, αποφασίζουμε:

Την έγ¼ρ»ση των ¼άτωθ» ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 120/2021, απόφαση του Δη-

μοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, ως 

α¼ολούθως:

1) Μονοδρόμηση της οδού Παναθηναίων, με ¼ατεύ-

θυνση από την οδό Δρυάδων προς ¼α» έως την οδό Δη-

μο¼ρίτου.

2) Μονοδρόμηση της οδού Προφήτη Ηλία, στο τμήμα 

της μεταξύ των οδών Παναθηναίων ¼α» Ηρα¼λείου, με 

¼ατεύθυνση από την οδό Παναθηναίων προς την οδό 

Ηρα¼λείου.

3) Μονοδρόμηση της οδού Ηλείας:

- στο τμήμα της από την οδό Παναθηναίων έως την 

οδό Ελευσ»νίων, με ¼ατεύθυνση από Παναθηναίων προς 

Ελευσ»νίων,

- στο τμήμα της από την οδό Παναθηναίων έως την 

οδό Δε¼ελείας, με ¼ατεύθυνση από Παναθηναίων προς 

Δε¼ελείας.

4) Μονοδρόμηση της οδού Δημο¼ρίτου, από την οδό 

Δε¼ελείας προς ¼α» έως την οδό Ελευσ»νίων.

5) Μονοδρόμηση της οδού Μίνωος, από την οδό Ελευ-

σ»νίων προς ¼α» έως την οδό Παναθηναίων.

6) Μονοδρόμηση της οδού Τρ»πόλεως, από την οδό 

Προφήτη Ηλία προς ¼α» έως την οδό Μεγάλου Κωνστα-

ντίνου ¼α» μονοδρόμηση της οδού Μεγάλου Κωνστα-

ντίνου, από την οδό Τρ»πόλεως προς ¼α» έως την οδό 

Ελευσ»νίων.

Η εν λόγω έγ¼ρ»ση χορηγείτα» με τ»ς εξής προϋποθέ-

σε»ς:

1. Να τοποθετηθούν όλες ο» ¼ατα¼όρυφες σημάνσε»ς 

(π»να¼ίδες) με την υπόδε»ξη της Τεχν»¼ής Υπηρεσίας του 

Δήμου Μεταμόρφωσης σε ¼ατάλληλες θέσε»ς ε¼τός του 

οδοστρώματος, ώστε να επ»τυγχάνετα» η ανεμπόδ»στη 

¼α» ασφαλής ¼ίνηση των οχημάτων αλλά ¼α» των πεζών.

2. Να λαμβάνετα» μέρ»μνα έτσ» ώστε με την εφαρμογή 

των προτε»νόμενων ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζοντα» ο» υπηρεσίες των μέσων οδ»¼ής μαζ»¼ής 

μεταφοράς.

3. Ο» προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς να 

υποστηρίζουν ¼α» τ»ς ανάγ¼ες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνοντα» με την παρούσα απόφα-

ση να »σχύουν από την τοποθέτηση των ο»¼είων π»να¼ί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των δ»αγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, ε¼τός αν ¼ατά το χρόνο »σχύος των μέ-

τρων αυτών η ¼υ¼λοφορία ρυθμίζετα» από στελέχη της 

αρμόδ»ας Αστυνομ»¼ής Αρχής.

5. Μη νομ»μοποίησης τυχόν παράνομων ενεργε»ών.

6. Παρα¼ολούθησης της α¼ρ»βούς ε¼τέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τ»ς Αρχές προς τ»ς 

οποίες αποστέλλετα», στα πλαίσ»α των αρμοδ»οτήτων 

τους.

7. Να τηρούντα» απαρέγ¼λ»τα τα όσα αναγράφοντα» 

στην Τεχν»¼ή Έ¼θεση Κυ¼λοφορ»α¼ών Ρυθμίσεων της 

Δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου Μεταμόρ-

φωσης, βάσε» της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 

του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμ»στ»¼ών σημάνσεων 

(¼»νδύνου, πληροφορ»α¼ών, σημάνσεων που βελτ»ώνουν 

¼α» δ»ευ¼ολύνουν την ρύθμ»ση ή την ασφάλε»α της ¼υ-

¼λοφορίας), μπορεί να γίνε» με ευθύνη του Δήμου, σύμ-

φωνα με τ»ς εγ¼ε¼ρ»μένες προδ»αγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υπο¼αθ»στά απα»τού-

μενες άλλες εγ¼ρίσε»ς ή άδε»ες που πρέπε» να ληφθούν. 

Επίσης, ¼ατ»σχύε» στην περίπτωση όπου ο» λε¼τ»¼ά πε-

ρ»γραφείσες, προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς 

σε αυτό, δ»αφοροπο»ούντα» ή έρχοντα» σε αντίθεση με 

αντίστο»χες, αναγραφόμενες ή ε»¼ον»ζόμενες, σε προ-

γενέστερες συνημμένες εγ¼ρίσε»ς, αποφάσε»ς, τεχν»¼ές 

ε¼θέσε»ς, μελέτες, σχέδ»α ή σ¼αρ»φήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαΐου 2022

Η Ασ¼ούσα ¼αθή¼οντα Συντονίστρ»ας 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 23097Τεύχος B’ 2341/12.05.2022

Αρ»θμ. απόφ. 1800 (2)

    Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης Πρα¼τ»-
¼ογράφου του Δήμου Νέστου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 49 ¼α» την παρ. 3 του άρθρου 

48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με τ»ς οποίες 
¼αθορίζοντα» η δ»αδ»¼ασία ¼α» ο» προϋποθέσε»ς έγ¼ρ»σης 
της ¼αθ»έρωσης εργασίας ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτ»-
¼ού ωραρίου του προσωπ»¼ού των ΟΤΑ α’ βαθμού ¼αθώς 
¼α» το ύψος αμο»βής αυτής ¼ατά περίπτωση.

4. Την υπό στο»χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγ¼ύ¼λ»ο 
το Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών «Παροχή οδηγ»ών γ»α 
την εφαρμογή των δ»ατάξεων του ¼εφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ΄ αρ. 148982/2021 απόφαση του Συντον»-
στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Μα¼εδονίας - Θρά-
¼ης «Έγ¼ρ»ση του ΟΕΥ του Δήμου Νέστου Ν. Καβάλας» 
(Β΄ 3562).

6. Την ανάγ¼η τήρησης ¼α» ¼ατάρτ»σης των πρα¼τ»¼ών 
συνεδρίασης του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου.

7. Τον προϋπολογ»σμό του Δήμου Νέστου ο»¼ονομ»¼ού 
έτους 2022 ο οποίος ψηφίστη¼ε με την υπ’ αρ. 159/2021 

απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου σύμφωνα με τον 

οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0002 του σ¼έλους των εξό-

δων του προϋπολογ»σμού εγγράφη¼ε πίστωση ποσού 

1.440,00 €.

8. Την υπ’ αρ. 5435/28-04-2022 βεβαίωση του τμήμα-

τος Προϋπολογ»σμού - Λογ»στηρίου του Δήμου Νέστου 

στην οποία βεβα»ώνετα» η ¼άλυψη της δαπάνης που 

προ¼αλείτα» από την λήψη της παρούσας απόφασης, 

αποφασίζουμε:

Α) Αναθέτουμε στην υπάλληλο του Δήμου Νέστου 

Μ»σ¼ά¼η Άρτεμ»ς του Αθανασίου, ¼λάδου ΤΕ Πληροφο-

ρ»¼ής, την τήρηση των πρα¼τ»¼ών των συνεδρ»άσεων του 

Δημοτ»¼ού Συμβουλίου ¼α» της Ο»¼ονομ»¼ής Επ»τροπής 

γ»α το έτος 2022.

Β) Εγ¼ρίνουμε την υπερωρ»α¼ή απασχόληση της Μ»-

σ¼ά¼η Άρτεμ»ς του Αθανασίου, ¼λάδου ΤΕ Πληροφορ»-

¼ής, γ»α την τήρηση των πρα¼τ»¼ών των συνεδρ»άσεων 

του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου μέχρ» ε¼ατόν εί¼οσ» (120) 

ώρες γ»α το Β’ εξάμηνο έτους 2022 από δημοσ»εύσεως 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2022 με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Χρυσούπολη, 4 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23098 Τεύχος B’ 2341/12.05.2022

*02023411205220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


